[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ

Пудожский   муниципальный   район

Совет Кривецкого    сельского   поселения

6 сессия 3  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

10.06.2014                                                                                         № 136
Об утверждении Целевой Ведомственной Программы

 по осуществлению дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Кривецкого сельского поселения на 2014-2016 годы

На основании п. 5 ст.9  Устава Кривецкого сельского поселения,
 Совет Кривецкого сельского поселения

РЕШИЛ:

     1.Утвердить Целевую Ведомственную  Программу  по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Кривецкого сельского поселения на 2014-2016 годы.

       2. Настоящее Решение вступает в силу  после  опубликования в газете «Вестник Кривецкого сельского поселения».

Глава Кривецкого сельского поселения:                                          Л.Л.Мицуро

Утверждена

 Решением Совета Кривецкого

 сельского поселения

№ 136 от 10.06.2014

ЦЕЛЕВАЯ ВЕДОМСТВЕННАЯ  ПРОГРАММА

 по осуществлению дорожной деятельности в отношении

 автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов Кривецкого сельского поселения на 2014-2016 годы.

	Наименование  Программы
	Целевая ведомственная  программа по осуществлению  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Кривецкого сельского поселения  на 2014 -2016 годы

	Инициатор разработки  Программы
	Совет  Кривецкого сельского поселения

	Заказчик   Программы
	Администрация Кривецкого сельского поселения

	Разработчик  Программы
	Администрация Кривецкого сельского поселения

	Цель  Программы
	Основной целью Программы является содействие экономическому росту в Кривецком сельском поселении, а также повышению уровня жизни населения за счет формирования сети автомобильных дорог, соответствующей потребностям экономики и населения.

	Задачи  Программы
	- Увеличение сферы услуг на объектах дорожной инфраструктуры.

- Обеспечение благополучия населения

	Срок и этапы  реализации  Программы
	2014 - 2016 годы

	Перечень  основных    мероприятий
	Реконструкция, ремонт,  содержание, освещение автомобильных дорог местного значения; разработка Проекта организации дорожного движения в границах Кривецкого сельского поселения

	Исполнители основных мероприятий
	Подрядные организации, привлекаемые на конкурсной основе

	Объем     и источники
финансирования
(тыс. руб.)
	Всего:

2014 г .- 2836,45
2015 г. – 2669,60

2016 г. – 2802,38

* сумма подлежит уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год, а также корректировке с учетом затрат согласно разработанной проектно-сметной документации на реконструкцию, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, инфляционных поправок.

	Ожидаемые  конечные результаты
	- Увеличится количество сельских населенных пунктов, обслуживаемых благоустроенными автодорогами.

	Система организации   контроля за
исполнением   Программы
	Администрация Кривецкого сельского поселения на постоянной основе

МЕРОПРИЯТИЯ
 Целевой ведомственной программы по осуществлению дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог местного значения

 в границах населенных пунктов Кривецкого сельского поселения на 2014-2016 годы
	№ п./п.
	Наименование направлений, видов работ и конкретных мероприятий (объектов) с указанием месторасположения
	Объем работ
	Ответственный
	Сроки начала и окончания работ (годы)
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения:

Разработка  проекта  организации дорожной деятельности (ПОДД)

	- п. Кривцы;

- д.Кривцы;

- п.Приречный;

- д.Усть-Река;

- д.Погост

	 Глава поселения

	2014-2016

	Дорожный Фонд Республики Карелия

Местный бюджет

	406
	220
40
	76
	50

20

	2
	Установка дорожных знаков улично-дорожной сети

	- п. Кривцы;

- д.Кривцы;

- п.Приречный;

- д.Усть-Река;

- д.Погост

	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный Фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	104
	50

10
	30
	8

6

	3
	Ремонт и содержание автомобильных дорог  местного значения и искусственных инженерных сооружений:

	 п. Кривцы:

- пер.Луговой;

- ул.Первомайская с дома № 14 подом № 17;

- участок перекрестка улиц Котовского -Восточная;

- ямочный ремонт улиц: Горького, Островского, Центральная, Титова, Больничная,  Пушкина,  Октябрьская;

д.Кривцы
	0,3 км

0,1 км

0,1 км

1,0 км
	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный Фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	2750
	550

50
	200

200

	1750

	4
	Освещение автомобильных дорог:

	По сельскому  поселению:

- п.Кривцы;

- д.Кривцы;

- д.Остров;

-п.Приречный;

-д.Усть-Река;

-д.Погост;

-д.Заозерье;

- д.Стешевская;

-д. Пирзаково

	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный Фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	2450
	700
	800
	950

	5.
	Проведение земляных работ (обустройство канав и подвоз грунта):

	п.Приречный:

- ул.Центральная;

- ул.Лесная;

- ул.Песочная;

- ул.Школьная;

- ул.Болотная;

- ул.Набережная
	0,7 км

0,9 км

0,6 км

0,4 км

0,8 км

0,4 км
	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный Фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	143

	27

34

14
	22

15

31

	6
	Устройство песчанно -  гравийной смеси  автомобильных дорог:

	п.Приречный:

- ул.Центральная;

- ул.Лесная;

- ул.Песочная;

- ул.Школьная;

- ул.Болотная;

- ул.Набережная
	0,7 км

0,9 км

0,6 км

0,4 км

0,8 км

0,4 км
	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный Фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	4104

	756

972

432
	648

432

864

	7
	Ремонт мостов (установка  ж//бетонных труб)

	п.Кривцы:

- ул.Котовского;

- пер.Луговой;

п.Приречный:

- ул.Школьная;

- ул.Центральная
	 2 шт;

 1 шт;

 1 шт

 1 шт.
	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	450
	180

90
	90
	90

	8.
	Ремонт дворовых территорий и проездов к ним:

	п.Кривцы:

- ул.Горького  дома № 21,№ 23 и  № 24;

- от  перекрестка с ул.Горького,д.15 до перекрестка с  ул.Восточная, д.10;

- от перекрестка с ул.Восточная,д.10 до перекрестка с ул.Отовозерская,д.3
	0,9 кв.м

0,5 кв.м

0,5 кв.м
	Глава поселения

	2014
	Дорожный фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	976
	450
	263
	263

	9.
	Очистка автомобильных дорог  местного значения

	По сельскому поселению:

- п.Кривцы;

- д.Кривцы;

- д.Остров;

-п.Приречный;

-д.Усть-Река;

-д.Погост;

-д.Заозерье;

- д.Стешевская;

-д. Пирзаково
	33,0 км

	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	135
	40
	45
	50

	10.
	Разработка проектной документации на производство работ ( ремонт автомобильных дорог, укладка труб, подъезд  к дворовым территориям, проведение земляных работ, устройство песчанно-гравийной смеси)

	Глава поселения

	2014-2016
	Дорожный фонд Республики Карелия

Местный бюджет
	390
	90
	150
	150

	11.
	Кредиторская задолженность по софинансированию:

	п.Кривцы:

- ремонт автомобильных дорог;

д.Стешевская:

- ремонт моста

	Глава поселения

	2014
	Местный бюджет
	71

150
	71

150

	Итого

	12129
	2691
	4089
	5349

_1148113629.doc
[image: image1.png]